

## کارگران نیشکر هفت تپه مجددا وارد اعتصاب میشوند

حزب کمونیست کارگری ایران

صفحه ۲



## علیه نژادپرستی زنده باد انسان و انسانیت

نسان نودینیان

مدیای اجتماعی این روزها در حواشی شعارهای نژادپرستانه در بازی استقلال تهران و تراکتورسازی تبریز اشباع شده است. شعار علیه بازیکنان کرد زبان و سلامهای نظامی تعدادی از بازیکنان تیمهای فوتبال در تراکتورسازی در حمایت از حمله ارتش ترکیه به مردم و احزاب سیاسی در کردستان سوریه و اکتنش های سیاسی و مواردی انتقام جویانه را بدنبال داشته است.

نفرت پراکنی نژاد پرستانه و ناسیونالیستی البته در ایران و در سطح دنیا پدیده تازه ای نیست. نژاد پرستی طی سالهای متمادی و بویژه با انکشاف سرمایه داری وجود داشته است و هر دوره ای با مشخصات و فاکتورهای سیاسی متفاوت مبتنی بر اوضاع سیاسی، آرایش و موقعیت سیاسی طبقات حاکم و دولتها ابراز وجود کرده است.

نژاد پرستی و نفرت پراکنی ناسیونالیستی در فوتبال و المپیادهای بزرگ و کوچک بازیهای کشوری و بین المللی همواره مورد توجه مردم و رسانه ها است. به دلیل خصلت توده ای فوتبال مردم به تحرکات نفرت پراکنی ناسیونالیستی و نژادپرستی جواب فوری میدهند. لیگ های ورزشی و فدراسیونهای ورزشی قطعنامه علیه نژادپرستی مینویسند و در شروع هر بازی قطعنامه و پیامهای بازیکنان در ضدیت با نژادپرستی را برجسته میکنند و در میدیای اجتماعی رسانه ای پوشش داده میشود.

در بازی استقلال تهران و تراکتورسازی تبریز تعدادی از نژاد پرستان با شعارهای نژادپرستانه علیه بازیکن کرد زبان سلام نظامی دادند و از این طریق حمایت خود را از حمله ارتش ترکیه به مردم شمال و شرق کردستان سوریه نشان دادند. نژادپرستان مدافع اردوغان فاشیست فضای شاد و ورزشی را مسموم کردند. این بازی و شعار نژاد پرستانه مرگ بر کرد و سلام نظامی در معیت یکی از قاتلین مردم ایران محسن رضایی در تلویزیونها رسانه ای شد.

در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی نژاد پرستی و نفرت پراکنی ناسیونالیستی محدود به این مورد و موارد مشابه نیست. همه ما روزمره شاهد فضای ضد عرب و علیه شهروندان افغانستانی ساکن در ایران هستیم. این نوع نژاد پرستی و نفرت پراکنی ناسیونالیستی دولتی است. حاصل عملکرد دولتها و گردش سرمایه و پیامدهای بحران سیاسی و اقتصادی سرمایه داری است.

در کردستان بدلیل حضور قدرتمند چپ و کمونیستها، فضای سیاسی و باد زدن نژادپرستی و نفرت پراکنی ناسیونالیستی خوشبختانه ضعیف شده است. چپ و کمونیسم

صفحه ۲

## اطلاعیه های خبری حزب

صفحه ۸

## اسماعیل بخشی نماینده محبوب کارگران نیشکر هفت تپه آزاد شد

حزب کمونیست کارگری ایران

صفحه ۲

## آزادی فعالین کارگری و اجتماعی از زندان و تحولات در عراق

مصاحبه رحیم یزدانپرست با عبدال گلپریان

صفحه ۳

## به پاس اقدام بسیار انساندوستانه خانواده گرامی محمد علیزاده

نسرین رمضانلی

صفحه ۴

## برگزاری جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات هوشمند علیپور و محمد استادقادر در دادگاه انقلاب سنندج!

هزار علیپور

صفحه ۴

## اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان

عزیزه لطفی

صفحه ۵

## تحولات عراق در هفته دوم اعتراضات

صفحه ۶

عبدال گلپریان



# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## علیه نژادپرستی...



در عرصه تئوریک، سیاسی و ایجاد سنت اعتراض توده ای و اجتماعی، جامعه کردستان را به درجات بیشتری چپ و انسانی کرده است. با وجود این پیشروی ها که حاصل بیش از چهارده مبارزه کمونیستها، جنبش برابری زنان و کارگران و مردم آزادیخواه و سوسیالیست است، باید مواظب ویروس ناسیونالیسم و نژادپرستی بود. در مقابل نژاد پرستان ترک باید مواظب بود که نژادپرستان کرد میداندار نشوند. کم نیستند سازمانهایی نظیر "پژاک"، باندهای قوم پرست ایلخانی - مهتدی و حزب دمکرات و... که فضای نژادپرستی قومی را تحت عنوان "گردا یه تی" و "دفاع از کرد" بخواهند به عنوان پاسخ نژاد پرستان ترک علم کنند.

فراخوان ما به مردم کردستان و آذربایجان این است مواظب سیاستهای تفرقه افکنانه باشند و در مقابل نژادپرستان بایستند.

تفرقه قومی سیاست جمهوری اسلامی و حاکمان جنایتکار است. گسترش فضای نژاد پرستی مردم را در مقابل هم قرار میدهد و چنین فضایی به نفع جمهوری اسلامی و جریانات مرتجع نژاد پرست ترك و کرد خواهد بود. باید با تمام قوا تلاش کرد اتحاد و همبستگی مردم را تقویت کرد. برخلاف سیاست جمهوری اسلامی و قومپرستان ترك و کرد مردم منتسب به اقوام و مذاهب مختلف دشمن همدیگر نیستند همه آنها بوسیله حاکمان فعلی سرکوب و بی حقوق شده اند. انسان قبل از اینکه در چه منطقه و کشوری متولد بشود يك موجود انسانی است. انسان بعد از تولد است که با ویروس ناسیونالیستی و مذهبی آغشته میشود.

اما امروز و در فضای سیاسی ایران جمهوری اسلامی معمار گسترش ویروس نژادپرستی و تفرقه قومی است. در مقابل نژادپرستان و تفرقه اندازان باید با اقداماتی سمبولیک بر روی بنرها در شهرها شعار «نه به نژادپرستی! زنده باد انسان و انسانیت!» را همه جا نصب کرد و اقدام جریانات نژاد پرست ترك را محکوم کرد.

۱۳ آبان ۱۳۹۸

۴ نوامبر ۲۰۱۹

## جمهوری اسلامی زانو زد



حکومت زخم خورده، مفلوک و مستاصل جمهوری اسلامی عاقبت ناچار شد در مقابل اعتراضات کارگران و مردم نه تنها اسماعیل بخشی بلکه دیگر فعالین اجتماعی را در دو سه روز اخیر آزاد کند. آزادی این عزیزان را باید در پرتو

مبارزات چند ماه اخیر کارگران هفت تپه، کارگران فولاد، آذرباب، هپکو و دیگر بخشهای مختلف مردم معترض در جمعهای هر روزه شان دید.

اکنون دیگر نه زندان، نه مستند، نه وثیقه و نه تهدید و شکنجه، قادر به آرام کردن جامعه نیست. شبی که بر فراز عراق، ایران، لبنان و کل خاورمیانه تا آنسوی شبلی در گشت گذار است، خواب را از چشمان حاکمان تاریخ مصرف گذشته بریده است.

ما کارگران، ما مردم رنج دیده و مبارز به یمن تداوم اعتراضات هر روزه در فضای سیاسی کشور،

بر اساس خبرهای دریافتی رستی یکی از سهامداران نیشکر هفت تپه با همکاری مددی معاون مدیرعامل این شرکت در صدد تجزیه و تفکیک مرغوب ترین زمینهای کشاورزی نیشکر برای فروش میباشد. امروز سیزدهم آبان ماه در اعتراض به این اقدام رستی و مددی تعداد زیادی از کارگران بخش کشاورزی که شغل و معیشت خود را در خطر می بینند به قصد شروع اعتصاب به محوطه داخلی شرکت آمدند. با توجه به ناگهانی بودن این موضوع و عدم آمادگی

کارگران در سایر بخش های شرکت تمامی کارگران توافق کردند که از فردا با قدرت و متحدانه دست به اعتصاب بزنند. اعتراض کارگران نیشکر هفت تپه به تجزیه شرکت و زدن چوب حراج به زمینهای کشاورزی است. کارگران با خواستهای زیر قرار شروع دور جدید اعتصاب خود را گذاشته اند:

پایان دادن به دزدی های پشت پرده و لغو خصوصی سازی شرکت، جلوگیری از تجزیه و فروش زمین های کشت نیشکر، بازگشت به کار همکاران اخراجی همچون محمد

خنیر و ایمان اختری، پرداخت حقوق های معوقه و لغو پرونده های امنیتی تشکیل شده علیه تمامی کارگران نیشکر هفت تپه.

حزب کمونیست کارگری حمایت خود را از اعتصاب و خواستهای کارگران نیشکر هفت تپه اعلام کرده و همه کارگران را به پشتیبانی از اعتراضات کارگران هفت تپه فرا میخواند.

پیش بسوی ایجاد شوراهای حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۳ آبان ۹۸  
۴ نوامبر ۲۰۱۹

## اسماعیل بخشی نماینده محبوب کارگران نیشکر هفت تپه آزاد شد



روز هشتم آبانماه اسماعیل بخشی چهره محبوب و نماینده کارگران نیشکر هفت تپه از زندان اوین آزاد شد و مورد استقبال اعضای خانواده و شماری از دوستانانش که در آنجا جمع شده بودند قرار گرفت. آزادی اسماعیل بخشی يك رویداد مسرت بخش است و بی تردید همه کارگران و مردم را به وجد آورده است.

اسماعیل بخشی با وثیقه هفتصد و پنجاه میلیون تومانی آزاد شده است و دیگر آزاد شدگان نیز ناچار به سپردن وثیقه های سنگین شده اند. خواست بحق کارگران و مردم اینست که اسماعیل بخشی و دیگر آزاد شدگان بدون قید و شرط آزاد شوند و احکام سنگین زندان برای همه آنها کاملاً ملغاً و دور

انداخته شود. هیچ توجیهی برای دستگیری و تعیین احکام زندان برای این عزیزان قابل قبول نیست.

حزب کمونیست کارگری آزادی اسماعیل بخشی را به او به خانواده اش و به همه کارگران نیشکر هفت تپه که تا لحظه آخر بر آزادی بخشی پافشاری کردند و همه کارگران و مردم شاد باش میگوید. این آزادیها نتیجه فشار مبارزات خود ماست و باید این فضای مبارزاتی را فعالتر و

گسترده تر به پیش ببریم. تمامی زندانیان سیاسی باید بدون قید و شرط آزاد شوند. پرونده های امنیتی برای فعالین اجتماعی و کارگری باید دور انداخته شود.

پیش بسوی شوراهای  
پیش بسوی اعتصابات سراسری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۸ آبان ۹۸، ۳۰  
اکتبر ۲۰۱۹

**KANAL JADID**  
کانال جدید

**فرکانس تلویزیون کانال جدید**  
**ماهواره یاه ست**  
**فرکانس: 11766**  
**یولاریا سیون: عمودی**  
**سیمبل ریت: 27500**  
**اف ای سی: 5/6**

توانستیم اسماعیل بخشی و دیگر فعالین اجتماعی روزهای اخیر را از چنگال باندهای حکومتی آزاد کنیم.

این دستاورد را همچون دستاوردهای مبارزاتی تاکنونی باید پاس داشت و آنرا به سکویی برای ادامه مبارزه علیه باندهای انگل اسلامی سود و چپاول تا سرنگونی کامل شان تبدیل کرد.

آزادی این عزیزان را تبریک میگویم.

به امید تحقق تمامی آزادی

در همه جا!

عبدل کلپریان

۳۰ اکتبر ۲۰۱۹

## آزادی فعالین کارگری و اجتماعی از زندان و تحولات در عراق مصاحبه رحیم یزدانپرست با عبدال گلپریان



چرا که فعالین و سخنگویان خواست و مطالبات اکثریت عظیم جامعه هستند و اکنون به سنت جا افتاده ای تبدیل شده است. کاربدستان قضایی، مسئولین زندانها و دیگر نهادهای سرکوب حکومتی این را دریافته اند که به هر درجه اذیت و آزار، شکنجه و تهدید بالای سر این فعالین میتوان کل جامعه را علیه دولت و حاکمیت بحرت دریاورد.

از این رو برای خنثی کردن این فضای اعتراض اجتماعی سیاست گروگان گیری را پیشه کرده اند و با بستن زنجر و وثیقه به دست و پای آنان، طرح اتهامات امنیتی و دهها اتهام دیگر علیه فعالین و زندانیان سیاسی با اعتراضات مقابله میکنند.

بنظر من این ترند کهنه و زنگ زده رژیم اسلامی را میتوان کنار زد. تحقق این امر در گرو تداوم هر روزه اعتراضات برای دست یابی به حقوق پایمال شده را میطلبد. خواست پایان دادن به وثیقه، خواست پایان دادن به تهدید، به زندان، به شکنجه و برچیدن اتهامات امنیتی در تجمعات و اعتراضات روزمره بخشی دیگر از مبارزه علیه سیاست اسماعیل بخشی و سپیده قلیان تحت عنوان "اعترافات مستند" فیلم گرفتند و از صدا و سیما پخش کردند، کارگران و مردم در تجمعاتشان شعار دادند و فریاد زدند: "شکنجه، مستند دیگر اثر ندارد". تنها با اعتراض، تجمع، اعتصاب و مبارزه پیگر برای دست یابی به مطالبات است که میتوان این رژیم را ناچار به عقب نشینی تا لب پرتگاه کرد. فعالین و تشکلهای جنبش کارگری و دیگر جنبشهای اجتماعی رادیکال باید برچیدن وثیقه، زندانی کردن، تهدید فعالین به حبس و غیره را در کنار دیگر مطالبات همیشگی خود قرار دهند و کل جامعه را در اعتراض به این گروگان گیری بسیج کنند.

**رحیم یزدانپرست:** به مسئله وثیقه های سنگین و اینکه حکومت اسلامی فعالین آزاد شده از زندان را به این شیوه همچون گروگان نگه میدارد اشاره کردید، فکر میکند راه مقابله با آن چیست؟

**عبدال گلپریان:** طی سالیان متمادی مدام شاهد گروگان گیری رژیم اسلامی بوده ایم که از يك سو بدلیل فضای سیاسی و اعتراضی در جامعه بویژه در جنبش کارگری و جنبشهای اجتماعی، آنان نمی توانند براحتی فعالین و چهره های خوشنام و محبوب را حذف و یا برای مدت طولانی در زندان نگه دارند

**رحیم یزدانپرست:** همانطور که میدانید روز چهارشنبه اسماعیل بخشی رهبر محبوب و خوشنام کارگران نیشکر هفت تپه از زندان آزاد شد. بیشتر طی هفته گذشته نیز تعدادی از فعالین زندانی که در جریان روز جهانی کارگر دستگیر شده بودند با قید وثیقه های سنگین بطور موقت از زندان آزاد شدند. ابتدا میخواهم بپرسم، از آنجا که برای هر يك از این فعالین احکام طولانی مدت صادر شده بود، چگونه است که کاربدستان و مقامات حکومتی اقدام به آزادی اسماعیل بخشی و دیگر فعالین از زندان کرده اند؟

**عبدال گلپریان:** اجازه بدهید ابتدا آزادی اسماعیل بخشی و دیگر فعالین اجتماعی که از زندان آزاد شدند را به این عزیزان، خانواده هایشان و تمامی مردم تبریک بگویم. همانطور که شما هم اشاره کردید احکام سنگین صادر شده از سوی بیدادگاههای حکومت اسلامی غیر قابل تصور بود. این احکام آنقدر ضد کارگری و ضد انسانی بود که حتی صدای بعضی از حکومتی ها که نگران از گسترش بیشتر اعتراضات مردم بودند را هم درآورد. با توجه به اینکه آزادی این عزیزان هنوز مشروط و بنوعی با گرفتن وثیقه های سنگین همراه است، اما فارغ از اینها باید بگویم که عامل اصلی در عقب نشینی دستگاه قضایی حکومت برای آزادی موقت فعالین یاد شده برمیگردد به فضای اعتراضی و ملتهد در جامعه و در راس آنها در مراکز کارگری، در تجمعات و اعتراضات بخشهای مختلف مردم به وضع موجود. از دی ماه ۹۶ به این سو روزی نیست که شاهد تجمع، اعتراض و اعتصاب در مراکز کارگری و در میان دیگر بخشهای مختلف جامعه نباشیم. موقعیت کل حکومت و نهادهایشان بیشتر از هر زمانی دچار ریزش و شکنندگی شده است. جامعه ناراضی و میجوشد. اعتراضات و ناراضی مردم علیه کل حکومت شرایطی بوجود آورده است که حکومت اسلامی دیگر قادر نیست سهل و

منتشر شد. چه فاکتورهایی مبارزات و اعتراضات هفته اخیر در عراق را از اعتراضات دوره های قبل تفکیک میکند و به این سؤال هم پاسخ دهید که مقتدا صدر گفته بود اگر نخست وزیر عراق کناره گیری نکنند عراق شبیه سوریه خواهد شد. چقدر میتوان این سخنان را جدی گرفت و شما آینده اوضاع عراق را چگونه ارزیابی میکنید؟

**عبدال گلپریان:** یکی از فاکتورهایی که قیام این دوره مردم عراق را از خیزشهای قبلی تفکیک میکند این است که این بار علیه کل حاکمیت، علیه تمامی احزاب شریک در قدرت و در پارلمان و بصورت همگانی و یکدست بمیدان آمده است. دوره های قبل در چنین سطحی نبود. فاکتور دیگر اینکه عمیق تر علیه حضور جمهوری اسلامی و دخالتهای این رژیم در اوضاع عراق ابراز وجود کرده است. برای مثال در شهرهای کربلا و نجف که سالهاست مرکز اصلی برای رونق خرافه حکومت اسلامی بوده است، مردم به مراکز و دفاتر و کنسولگری جمهوری اسلامی در این دو شهر حمله کردند. شعار "ایران بره بره" (جمهوری اسلامی بیرون بیرون) در تمام تجمعات و تظاهرات سرداده میشود. تصاویر خامنه ای و سلیمانی را پایین کشیده و آتش زدند. فاکتور دیگری که حرکت اخیر را از اعتراضات قبلی منفک میکند این است که علیه تمامی احزاب و جریانات اسلامی از نوع شیعه و سنی و عشیره جات مختلف در حکومت است. برخلاف اظهارات تحلیلگرانی که مدام کوشیده اند چیزی به اسم "اختلاف شیعه و سنی، عرب و کرد و غیره را بزرگ کنند، مردم منتسب به هر مذهب و باوری یکدست از دست یابی به رفاه، امنیت، آزادی، برابری، عدالت اجتماعی، پایان دادن به فقر و بیکاری و تحقق يك زندگی انسانی و يك حاکمیت مدرن و سکولار، به

میدان آمده اند. در يك کلام اراده محکم و استوار بخشهای مختلف مردم را بخوبی میتوان دید که نمیخواهند ذره ای کوتاه ببینند. نکاتی را که اشاره کردم باضافه موارد متعدد دیگری، این دور از خیزش انقلابی مردم عراق را از دوره های قبل مجزا میکند اما تمامی دوره های اعتراض در عراق، برای دست یابی به يك زندگی انسانی بوده است و برای تمام بخشهای مختلف مردم کاملاً روشن شده است که تحقق خواستههایشان توسط حاکمیت کنونی با وعده اصلاحات کاذب امری محال است. این است که در راس خواستههایشان رفتن کل این حکومت حک شده است.

در پاسخ به بخش دوم سؤالتان که مقتدا صدر تهدید کرده بود در صورت عدم استعفاي نخست وزیر سناریوی سوریه تکرار خواهد شد باید بگویم قبل از هر چیز این سخن صدر ناشی از ناکام شدن موقعیت او و حزبی در تحولات کنونی است. صدر این بار هم میکوشد با ژست "مخالفت با حکومت" که حزب اسلامی او یکی از وزنه های پارلمان در حکومت عراق است، کنار گیری کردن نخست وزیر را به نام جریان مقتدا صدر ثبت کند و خود را يکه تاز تحولات در عراق نشان دهد. نکته قابل توجه دیگر این است که جمهوری اسلامی خواهان کناره گیری نخست وزیر عراق نیست و چنین اتفاقی را شکستی برای خود میدانند. از این رو صدر علیرغم نزدیکی اش با جمهوری اسلامی بنوعی در میانه این بن بست در بالا مانور میدهد و تهدید به سوریه یزه شدن عراق میکند.

درست برخلاف دعوا، بن بست و بحران احزاب پارلمانی عراق و از سوی دیگر دخالتهای جمهوری اسلامی، قیام و خیزش مردم عراق برای تحقق يك زندگی انسانی نه تنها عراق را به مسیری که سوریه را دچار آن کردند نخواهد برد بلکه ورق

## به پاس اقدام بسیار انساندوستانه خانواده گرامی محمد علیزاده



نسرین رمضانعلی

در قلبهایشان زنده و گرامی خواهد بود. در بیش از ۱۰۵ کشور جهان احکام اعدام اجرا نمیشود و یا احکام اعدام صادر نمیشود. ۵۲ کشور از اینها اگر چه هنوز مجازات اعدام در قوانینشان موجود است، اما از این قانون استفاده نمیکند. مردم این کشورها شما را در صف خود میبینند.

متأسفانه در ایران تحت حکومت رژیم اسلامی این احکام دوران توحش و بربریت صادر و اجرا میشود. این در حالی است که طبق آمار و تحقیق پژوهشگران در هیچ کجای جهان اعدام امنیت را به اجتماع برنگرداند است. به امید روزی که جنبش عظیم انسانی و مخالف مجازات اعدام و قوانین قصاص، با دستان توانمند همگی ما در ایران لغو شود. اعدام یک قتل سازماندهی شده دولتی است.

زنده باد زندگی زنده باد انسانیت!  
۲ نوامبر ۲۰۱۹



فرزند، برادر شما را جاودانه کند. باز اجازه میخواهم به تک تک اعضای خانواده علیزاده بخاطر این اقدام انسانی و انساندوستانه تشکر و قدردانی کنم! در همین روز در میان انبوه جمعیتی که در مقابل زندان شهر سقز جمع شده بودند تنها قهرمان نبودید بلکه پیام آور انسانیت بودید. این خبر مثل بمب در مدیای اجتماعی منفجر شد. هزاران بار به خانواده شما درود فرستاده شد. خیلی ها اقدام شما را بعنوان يك الگوی انسانی به سایرین توصیه کردند. شما در این روز بشریت متمن را نمایندگی کردید. بشریتی که اعلام میکند اعدام قتل عمد و سازماندهی شده دولتی است.

نه به اعدام آری به زندگی، پرچی بود که شما خانواده محترم علیزاده به عنوان عضوی از جنبش عظیم ضد اعدام برافراشتید. شما با این اقدام خود اعلام کردید اعدام قتل عمد دولتی است. ناحق است و باید دودن شان بشر باشد. میلیونها انسانی که این خبر را میشوند یا شنیده اند یاد و خاطره محمد عزیز

اجازه بدهید قبل از هر چیز به شما خانواده گرامی علیزاده از فرسنگها راه دور تسلیت و همدردی خود را به شما اعلام کنم. روز شنبه ۱۱ آبان من و شاید میلیونها انسان با شنیدن نجات کامران عبیدی پور از اعدام بینهایت خوشحال شدیم! و شاید همین میلیونها انسان مثل من نه شما را شناسند و نه خانواده عبیدی پور! اما اقدام جسورانه شما که طناب دار را از گردن کامران بیرون آوردید و او را از مرگ حتمی نجات دادید، از صمیم قلب تحسین کردیم. همانند مردمی که در مقابل زندان سقز تجمع کرده بودند به شما خانواده گرامی درود فرستادیم.

شما به سلب حیات از انسانی و جوانی که در دوران نوجوانی مرتکب قتل شده بود رضایت ندادید. طناب دار را از گردن وی باز کردید. این اقدام شما امید و زنده بودن انسانیت و شادی را به قلبهای نه تنها مردم شهر سقز بلکه به جهانیان نوید داد. این اقدام شما دلیلی است برای اینکه نام محمد

## برگزاری جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات هوشمند علیپور و محمد استادقادر در دادگاه انقلاب سنندج!

روز پنجشنبه ۹ آبان ماه ۹۸، جلسه رسیدگی به اتهامات هوشمند علیپور و محمد استادقادر در شعبه اول دادگاه انقلاب سنندج در حضور وکیل متهمان برگزار شد. این دو شهروند در تاریخ ۱۲ مردادماه سال گذشته توسط نیروهای امنیتی در شهر سقز بازداشت شده بودند. هوشمند علیپور و محمد استادقادر در تاریخ ۲۸ آبان ماه ۹۷ از بازداشتگاه اداره اطلاعات شهر سنندج به زندان مرکزی سقز و در دی ماه همان سال به سنندج منتقل شدند. سازمان عفو بین الملل روز پنجشنبه ضمن ابراز نگرانی از شیوه

رسیدگی به پرونده این دو شهروند، از مقامات جمهوری اسلامی خواسته بود که در ارتباط با برگزاری دادگاه هوشمند علیپور و محمد استادقادر مطابق با استانداردهای بین المللی دادرسی عادلانه و بدون توسل به مجازات اعدام، اطمینان حاصل کند. عفو بین الملل همچنین خواهان پایان دادن مقامات رژیم اسلامی به تولید و پخش فیلم های "اعتراف" شد.

نتیجه حکم دادگاه این دو زندانی سیاسی طی روزهای آینده به اطلاع همگان خواهد رسید!  
پنجشنبه ۹ آبانماه ۱۳۹۸

## از صفحه ۳ آزادی فعالین کارگری و ...

باید از هم اکنون نوای شکست قیام مردم عراق را نواخت. بازیگر اصلی تحولات عراق مردم این کشور هستند که میتوانند با تداوم حرکت انقلابی خود و با متحد و متشکل نگه داشتن این اعتراضات و هر چه رادیکالتر کردن آن تصویری از آینده ای بهتر را نوید دهند.

ماهیت کنونی قیام مردم این را تا کنون نشان داده است که شکست را برای این حرکت میلیونی و سراسری از سوی حکومت عراق، از سوی جمهوری اسلامی و دولتهای دیگر ضعیف و غیر محتمل کرده است.

اما این هنوز کافی نیست. اکنون کمبودی در قیام مردم عراق بچشم میخورد آنهم عدم حضور يك حزب کمونیست همچون حزب کمونیست کارگری ایران است که در صحنه تحولات و فضای سیاسی کنونی عراق بمنظور رهبری قیام و خیزش مردم عراق تا رسیدن به هدف نهایی این حرکت را سازماندهی کند. تامین این نیاز میزان موفقیت و به پیروزی رساندن قیام مردم را میتواند بدرجات بسیار بالایی تضمین کند و تاثیر بسزایی در تحولات کل منطقه برجای خواهد گذاشت.

\*\*\*

بازی در سوریه را نیز برای قد برافراشتن مجدد بسوی همین مطالبات سوق خواهد داد. اینکه احزاب پارلمانی، جریانات مرتجع اسلامی که ظرفیت خون پاشیدن به جامعه را در خود نهفته دارند تردیدی نیست اما بازیگر اصلی صحنه سیاسی و تغییر و تحولات در جامعه عراق نه صدر و سیستانی و نه عادل عبدالمهدی و جمهوری اسلامی بلکه مردم قیام کننده هستند.

**رحیم یزدانیپورست:** بنظر شما چه مولفه هایی در آینده تحولات عراق، میتواند شکست یا پیروزی قیام مردم را رقم بزند؟

**عبدل گلبریان:** پیشبینی آینده هر حرکت انقلابی و اینکه چه سرنوشتی برایش رقم خواهد خورد نا مشخص است. هر احتمالی ممکن است اتفاق بیافتد. از دولت عراق و جمهوری اسلامی گرفته تا جریانات مرتجع اسلامی، تا سیاست دولت آمریکا و احزاب ناسیونالیست قومی کرد در حاکمیت کردستان عراق، هر کدام از زاویه منافع خود در مقابل خیزش مردم عراق ایستاده اند. اما اگر مبنای ارزیابی از آینده تحولات عراق را به مهندسی دولتها و احزاب اسلامی حاکم منوط کنیم

**سیستم قضایی و مفهوم عدالت قضایی در هر نظامی انعکاسی از مناسبات اجتماعی و بنیادهای اقتصادی و سیاسی در آن است. قلمرو قضا، اعم از پیکره قوانین و تلقی حاکم از حق و انصاف و عدالت تا نهادها و سیستم اداری و روش قوه قضائیه، بخشی از روبنای سیاسی در جامعه است که شالوده اقتصادی و طبقاتی موجود در جامعه را حراست میکند. به این اعتبار عدالت قضایی واقعی و برخوردار یکسان همه از آن، و قضاوت و حکمیت برآستی مستقل و منصفانه، منوط به دگرگونی بنیادی جامعه طبقاتی موجود است.**

یک دنیای بهتر برنامه حزب کمونیست کارگری

## اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان

تهیه و تنظیم: عزیزه نطنی



### کانی محمدی: به خواهرم گفته شده اگر اعتراف نکنی، پدرت را بازداشت می‌کنیم

«به خواهرم زهرا گفته‌اند اگر به ارتباط با احزاب گورد اعتراف نکنی، تمام اعضای خانواده، از جمله پدرت را بازداشت می‌کنیم. پدر من در مدت بازداشت زهرا سه بار سکنه خفیف کرده است.»

این جملات، بخشی از حرف‌های خواهر «زهرا محمدی» است که بیش از ۱۶۰ روز از بازداشت او می‌گذرد.

زهرا محمدی ۲۹ سال دارد و عضو هیأت مدیره «انجمن فرهنگی نوژین» و معلم زبان کردی است. او از روز دوم خرداد ۱۳۹۸ در بازداشت به سر می‌برد.

کانی محمدی، خواهر این فعال مدنی که پیش‌تر از تلاش با جویان پرونده زهرا برای گرفتن اعترافات اجباری از او خبر داده بود، حالا می‌گوید اتهام‌های جدیدی به پرونده خواهرش اضافه شده است.

### نامه سپیده قلیان به مردم سلام به مردم عزیز

رابطه‌ی زندانی سیاسی با حاکمیت، از هر جناح و دسته‌ای، رابطه‌ی قربانی و جلا است. دستگاه‌های سرکوب و نهادهای امنیتی، فعال سیاسی را به عنوان ابزاری می‌بینند که با زندانی کردنش، با شکنجه‌اش و با ساختن نام‌سنددهای صدا و سیما در موردش، سیاست ارباب عمومی برای پیشگیری از اعتراضات را پیش ببرند. این نهادها زندگی شخصی، حیات شغلی و وضعیت تحصیلی زندانی را با بحران مواجه می‌کنند، تا دیگرانی که دل در گروی تغییر وضعیت موجود دارند، از سرنوشت زندانی سیاسی نتیجه بگیرند که بهتر است سکوت کنند.

جناح‌های دیگر حکومتی، که در درگیری‌های جناحی، نتوانسته‌اند بخشی از قدرت که مطلوبشان بوده است را به دست بیاورند هم، زندانی سیاسی را به شکل دیگری قربانی می‌کنند. مصداق بارز این قربانی

تلاش می‌کنند مفسدین اقتصادی زندانی شده از گروهشان را به عنوان زندانی سیاسی هفتقه کنند و این افراد را با صدها زندانی سیاسی گمنام جمع ببندند، بی‌آنکه من و ما بگوییم روشن است. اما در مقابل این قسم سو استفاده، باید با قاطعیت و شدت ایستاد و افشاگری کرد.

من این رفتار عبدالرضا داوری را نه سو استفاده از شخص خودم، که پیش بردن یک سیاست مزورانه، خائنانه و در عین حال سرکوب‌گرانه می‌دانم، و تا آنجا که به من مربوط می‌شود، محکوم می‌کنم.

سپیده قلیان  
۱۲ آبان ۱۳۹۸

### احضار پروین محمدی

روز چهارم آبان پروین محمدی نایب رئیس اتحادیه آزاد کارگران ایران برای اجرای حکم یک سال زندان خود احضار گردید.

پروین محمدی در آستانه اول ماه مه در ششم اردیبهشت همراه با تعدادی دیگر از فعالین کارگری بازداشت و بعد از پانزده روز به قید کفالت آزاد شده بود. از دیگر بازداشت شدگان آن روز هاله صفرزاده و علیرضا ثقفی دو کانون مدافعان حقوق کارگر هستند که آنها نیز یک سال حکم زندان گرفته‌اند.

بعلاوه ندانجی از بازداشت شدگان روز جهانی کارگر است که همچنان در بازداشت بسر می‌برد. هم اکنون کارزاری در حمایت از بازداشت شدگان روز جهانی کارگری در جریان است. یک تاکید مهم این کارزار بر برگزاری مراسم اول مه به عنوان حق مسلم کارگران و همه مردم است.

احکام صادر شده برای پروین محمدی، علیرضا ثقفی، هاله صفرزاده و دیگر بازداشت شدگان روز جهانی کارگر باید لغو شود. ندا ناجی، کارگران زندانی و دیگر زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

کمپین برای آزادی کارگران  
زندانی پنجم آبانماه ۹۸

### استان فارس؛ بیش از ۷ هزار دانش آموز دیر آموز خدمات آموزشی دریافت نمی‌کنند.

محسن بهشتی پور، رئیس آموزش و پرورش استثنایی فارس گفت: بیش از هفت هزار و ۶۴۴

دانش آموز دیر آموز در استان فارس وجود دارند که هیچ خدماتی دریافت نمی‌کنند.

او در خصوص چالش‌های بخش آموزش و پرورش استثنایی گفت: کمبود فضای آموزشی در شهر شیراز، عدم وجود فضای آموزشی در شهر صدر و نبود مدارس لازم در بسیاری از نقاط کلان شهر شیراز از جمله چالش‌هایی است که در استان شاهد آن هستیم.

بهشتی با اشاره به عدم مناسب سازی شهری عنوان کرد: هنوز شرایط شهری برای معلولین مناسب سازی نشده است و برای بیش از چهار هزار خانواده ای که در شیراز دارای فرزند معلول هستند هیچ فضای تفریحی مناسبی در نظر گرفته نشده است.

### طرح کودک همسری مجدداً به کمیسیون حقوقی و قضایی ارجاع داده شد

طیبه سیاوشی، نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: طرح کودک همسری و اصلاحیه ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی که افزایش حداقل سن ازدواج را مطرح می‌کند، برای بررسی دوباره به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ارجاع داده شد.

وی افزود: علیرغم همه تلاش‌های انجام شده، در نهایت گزارش رد طرح کودک همسری از کمیسیون حقوقی و قضایی به صحن علنی مجلس آمد. پس از بحث و بررسی‌های بسیار، نمایندگان به اتفاق آرا به پیشنهاد رئیس مجلس مبنی بر بازگشت مجدد طرح به کمیسیون حقوقی و قضایی رأی دادند.

سیاوشی ادامه داد: تلاش کردیم در این طرح، بندی را که اجازه می‌دهد دختران زیر ۱۳ سال و پسران زیر ۱۵ سال ازدواج کنند، یعنی بند به اذن ولی و به شرط رعایت مصلحت با تشخیص دادگاه صالح برای پیشگیری از اجبار والدین به ازدواج فرزندانشان در زیر سن قانونی از ماده قانونی حذف شود.

سیاوشی در پایان مدعی شد: بررسی‌های کارشناسی کمیسیون حقوقی و قضایی به سرعت انجام می‌شود و نتیجه آن تا نیمه آبان ماه سال جاری به صحن مجلس ارائه خواهد شد.

اینستاگرام و زنان فلسطینی در روزهای اخیر زنان در فلسطین برای مطالباتشان به خیابانها آمده اند و اعتراضات گسترده ایی را ترتیب داده اند، مطلبی در شبکه های اجتماعی تحت عنوان اینستاگرام و زنان فلسطینی، منتشر شده.

برخی از پژوهشگران، اینستاگرام را بستر ترویج مصرف‌گرایی می‌دانند. آنان معتقدند کاربران به خصوص زنان از اینستاگرام برای پیروی از مدهای لباس و آرایش‌های روز استفاده می‌کنند. این افراد می‌گویند اینستاگرام کلیشه‌زن زیبارو، منفعل و بی تفاوت نسبت به سیاست، جامعه و... را بازتولید می‌کند. برای درستی یا نادرستی ادعای گفته شده نیاز به پژوهش است اما آنچه که در یک ماه گذشته در اینستاگرام دیده می‌شود شیوه‌ی متفاوت استفاده گروهی از زنان از این شبکه اجتماعی است.

زنان فلسطینی از ۲۶ سپتامبر اعتراضات خود را در خیابان‌های رام‌الله، حیفا، بیت‌لحم و... آغاز کرده‌اند. آنان از اینستاگرام برای اطلاع‌رسانی محل تجمعات، عکس‌های اعتراضات و بیان مطالبات خود استفاده می‌کنند.

دور جدید راهپیمایی‌های زنان فلسطینی شروع شده است و آن‌ها از صفحات خود شعارهایشان را فریاد می‌زنند. آیا این استفاده به نفع معترضان است؟ شاید... به هر حال باید این زنان را هم در کنار بیوتی‌بلاگرها، مدل‌ها و... که در اینستاگرام حضور چشم‌گیری دارند.

عطیه ملک‌زاهدی

روی پوستر نوشته شده است: آزادی جامعه، بدون آزادی زنان معنا ندارد. برگرفته از سایت جوانان کمونیست



## دوم نوامبر نهمین روز از خیزش و قیام مردم عراق علیه حاکمیت



علیرغم کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از مردم طی ۹ روز گذشته، اما نیروهای امنیتی حکومت تا کنون نتوانسته اند تظاهرات و تجمعات مردم را عقب برانند. مردم روز شنبه دوم نوامبر در میدان تحریر که شبانروز در کنترل آنان است مجدداً تجمع کرده که مدام بر جمعیت افزوده میشود. آنان که زخمی شده و یا بنظر میرسند از "این وضع خسته شده باشند"، بعد از مداوا خود را به صف اول تظاهرات می‌رسانند. برای اولین بار است که طی هفته گذشته تا کنون تجمع اعتراضی مردم آهم در سطح گسترده‌ای در خیابانها و بدون شرکت و یا دخالت احزاب شریک در قدرت صورت گرفته است. ادعاهای دروغین حکومتی ها از خیل دارودسته عشایر گرفته تا احزاب اسلامی حامی سود و سرمایه و چپاول هستی مردم، مبنی بر وعده انجام اصلاحات، ذره ای در اراده مردم معترض و خشمگین نکاسته است. در گوشه هایی از تجمعات، مردم فرهنگ رقص و پایکوبی برپا داشته اند. این شادی و رقص نشات گرفته از اراده و قدرتی است که برای تغییرات بنیادی و زیرو رو کننده از خود نمایش می‌کنند و میدان آورده اند. افراد متناسب به "شیعه" در تظاهرات و تجمع ها علیه سیستمی و صدر شعار میدهند و تداوم فقر، نداری و بیکاری را متوجه احزاب اسلامی میدانند و عدل انسانی را و همسرنشینی انسانی را از خود نمایش می‌گذارند. روز جمعه گروهی با علم و کوتل سیستمی خواستند در تظاهرات شرکت کنند که جمعیت تظاهر کننده به آنان راه ندادند که وارد صفوف تظاهرات شوند و بیرونشان کردند.

مردمی که طی يك هفته اخیر خواب را از چشمان خود سلب کرده اند، به امید تحقق يك زندگی انسانی همچنان برای دست یابی به آرزوهایشان اعتراض خود را ادامه می دهند. تلاش تجمع کنندگان در میدان تحریر این است که از سد نیروهای امنیتی گذشته و خود را به منطقه سبز بغداد که محل و مرکز استقرار انگلهای حاکم است برسانند. در اقدام دیگری مردم تظاهرات کننده از نیروهای امنیتی خواسته اند سلاحهایشان را زمین بگذارند و به صف مردم ملحق شوند.

اعتراض و ناراضیتهای مردم در نهمین روز از خیزش باشکوهشان علاوه بر تعرض به احزاب متعدد اسلامی، علاوه بر تعرض به کل حاکمیت و دارودسته های صفوف بهم ریخته آنان در پارلمان، که دچار سراسمیگی شده اند، ذره ای از تعرض و شعار دادن علیه حکومت جمهوری اسلامی نیز غافل نبوده اند. طرح خامنه ای برای جلوگیری از استعفای عادل عبدالمهدی که گفته بود شیرازه اوضاع را از دست خواهد داد نه تنها کمترین تاثیری در اراده مردم نگذاشته و بن بست و بحران موجود را کاهش نداده است بلکه بر اثر تداوم اعتراضات مردم سبب اشتقاق و چند دستگی در

چند روزی است که این بندر را مسدود کرده اند. وزیر بازرگانی عراق اعلام کرده است: "تعدادی کشتی حامل برنج و مواد خوراکی دیگر که باید تحویل وزارت بازرگانی داده شوند، بدلیل بسته شدن بندر "ام القصر" در استان بصره جنوب عراق از سوی مردم معترض همچنان در بندرگاه متوقف شده و زمان تخلیه و بارزدن آن به داخل کشور غیر ممکن شده است". او همچنین گفته است، "ضمن اینکه باید بگویم خواست و مطالبات مردم معترض حق آنان است اما از تظاهرات کنندگان تقاضا میکنم منافع مردم را بخطر نیندازند بویژه اینکه این کشتی ها مواد خوراکی را برای مردم حمل کرده اند"

خزعبلات وزیر بازرگانی مبنی بر اینکه گویا مواد خوراکی که از این بندر به داخل عراق وارد میشود متعلق به شهروندان است، پوچ تر از آن است که مردم معترض و متحصنین را بفریبند. سالها است که بنادر متعدد جنوب عراق مسیر کسب سود، سرمایه و چپاول هستی مردم است. مردم معترض عراق و جمعیت خشمگینی که در بندر "ام القصر" دست به تحصن زده اند در حقیقت گلوگاه اقتصادی حکومت عراق را نشانه رفته اند.

وزیر بازرگانی حکومت عراق به گونه ای از حمل مواد خوراکی برای مردم سخن میگوید گویا این مواد خوراکی بصورت مجانی یا حتی طبق قوانین حکومت با قیمت عادلانه در اختیار شهروندان قرار میگیرد.

اعتراضات و قیام مردم عراق علیه کل حکومت در اصل بدلیل تحمیل فقر به آنان از سوی حکومتیان و ایجاد شرایط نا امن و ناپسامان زندگی اقتصادی آنان است. این نوع اراجیف را تمامی مقامات حکومتی و وزرای ریز و درشت حکومت تحت عنوان "این محتاج متعلق به مردم است" در چنین مقاطعی بر زبان جاری میکنند.

وزیر بازرگانی و کل حکومت حتی در بحبوحه اعتراضات و قیام مردم دمی از اندوختن سرمایه هر چه بیشتر برای خود غافل نیستند. مواد خوراکی یاد شده در بندر ام القصر یا از هر مسیر دیگری که وارد عراق شود، باز هم منبعی برای انباشت سود و سرمایه برای حاکمان زخم خورده است. ایجاد بازار سیاه برای فروش توسط دلالان حکومتی با قیمتهای سرسام آور در میان مردمی که در شرایط کنونی آهی در بساط ندارند، شوگرد کاربستان حکومت، از وزارت بازرگانی گرفته تا دیگر شعبات آن است. اگر نمایندگان سود و سرمایه در حکومت ذره ای "غم" نان شب مردم را داشتند، خشم جامعه میلیونی عراق اینگونه و تا این درجه فوران نمیکرد.

وقت آن است که تمامی بخش های مختلف تولیدی در عراق، از مراکز تولید نفت و کارخانجات مختلف گرفته تا سیستم حمل و نقل، شرکتها و مختلف دیگر بخشهای جامعه دست به اعتصاب سراسری بزنند.

در کنار تجمعات و تظاهرات هر روزه لازم است برای وارد آوردن ضربات نهایی بر پیکر حکومت، منابع و گلوگاه اقتصادی اش را هدف قرار داد.

زند باد قیام مردم عراق  
برای يك زندگی انسانی  
۳ نوامبر ۲۰۱۹

## روز شمار تحولات و اعتراضات مردم شهرهای عراق در هفته دوم

### عبدل کپیران

نمایندگان منتخب در شوراهایشان، در مراکز تولید و در میان بخشهای مختلف جامعه عراق است.

نکنه قابل توجه در رابطه با قیام مردم عراق، نقش و جایگاه مردم ایران برای حمایت و پشتیبانی در حرکتها اعتراضی خود از قیام مردم عراق است. مردم بستوه آمده در ایران که از دی ماه ۹۶ با کلیت نظام جمهوری اسلامی، جناحها و دارودسته های آن اتمام حجت کرده اند، برای رسیدن به اهداف خود که همانا سرنگونی جمهوری اسلامی است، این روزها قادرند و میتوانند به اشکال مختلف عمیقاً از قیام مردم عراق حمایت و پشتیبانی کنند. همانگونه که سران حکومتهای عراق و جمهوری اسلامی با تمام قدرت دست در دست هم میکوشند از سرنگونی و افتادن همدیگر جلوگیری کنند، قانونمندی اهداف مبارزاتی، خواست و مطالبات مشترک مردم ایران و عراق حکم میکند که مردم هر دو کشور فارغ از موقعیت جغرافیایی باید در سطحی گسترده از مبارزات هم دیگر حمایت کنند. سرنگونی حکومت عراق توسط مردم قیام کننده به معنی فراهم شدن زمینه مساعد و سریع برای سرنگونی جمهوری اسلامی. عکس آن هم صادق است.

این مهم اکنون بردوش مردم انقلابی و بستوه آمده از نگیت جمهوری اسلامی در ایران است. مردم قیام کننده در عراق شبانروز در کف خیابانهای عراق علیه حاکمیت این کشور و همپیمانان جمهوری اسلامی می جنگند. حمایت و پشتیبانی از قیام مردم عراق علیه دو ستون ارتجاع سود و سرمایه، علیه بساط احزاب و جریانات عشیره ای اسلامی در عراق و ایران امر و وظیفه تعطیل ناپذیر مردم انقلابی و هر انسان شرافتمند و آزاده ای در ایران است. کارگران و دیگر بخشهای مختلف مردم در ایران میتوانند در تمامی تجمعات و اعتراضاتشان اعلام کنند که از قیام مردم عراق حمایت میکنند. میتوانند در هر شکل و قامتی که برایشان ممکن است همبستگی خود را برای تقویت و پیروی مبارزات سراسری مردم در عراق نمایش بگذارند. برای به پیروزی رسیدن قیام مردم عراق برای دست یابی به يك زندگی انسانی باید با تمام قدرت به آن یاری رساند و از آن پشتیبانی کرد.

۴ نوامبر ۲۰۱۹

### گلوگاه اقتصادی حکومت عراق را باید فشرده بندر ام القصر در محاصره مردم



از روز سه شنبه هفته گذشته در بندر ام القصر در استان بصره تحصنی از سوی تظاهرات کنندگان صورت گرفت که همچنان ادامه دارد. متحصنین

### قیام مردم عراق نیازمند حمایت گسترده مردم ایران است



خیزش انقلابی مردم عراق که از اوایل اکتبر ۲۰۱۹ مجدداً قد علم کرده است، نه تنها علیه دارودسته های عشایر و احزاب و جریانات اسلامی حاکم بر این کشور بلکه همزمان علیه حضور و نفوذ جمهوری اسلامی در عراق نیز هست. با نگاهی به تمامی شعارها در اعتراضات و تظاهرات مردم میتوان بخوبی دریافت که قیام مردم عراق نوعی علیه دو حکومت مرتجع و ضد مردمی در منطقه در جریان است.

اگر هنوز مردم خشمگین در بغداد موفق به اشغال منطقه سبز نشده اند اما تا کنون در کربلا، نجف و برخی شهرهای دیگر که پایگاه ارتجاعی و خرافه برای جمهوری اسلامی بوده است، توانسته اند مراکز استقرار نیروهای سرکوب رژیم در این شهرها را به آتش بکشانند.

مهره های جمهوری اسلامی در دستگاههای حکومت عراق میکوشند مانع از استعفای نخست وزیر شوند چرا که صرف استعفای عادل عبدالمهدی نخست وزیر این کشور، مردم عراق را جسورتر خواهد کرد و نه تنها بساط حاکمان در عراق را مورد تعرض و آماج حملات تندتر قرار خواهد گرفت بلکه نهایتاً جمهوری اسلامی را نیز از عراق بیرون خواهد راند. از این رو کاربستان جمهوری اسلامی و ایادی محلی آنان در عراق تلاش میکنند در صورت اعمال فشار مردم برای کناره گیری نخست وزیر، این پروسه را با هزینه کمتری از سر بگذرانند و ناچار شوند تن به انحلال سیستم پارلمانی و موزائیکی کنونی که شعار هر روزه مردم است بدهند و با طرح حاکمیت يك سیستم واحد رهبری مجدداً از پنجره وارد شوند. در حال حاضر این تقابلی است که عمدتاً جریانات دخیل در حاکمیت میکوشند آترا بعنوان آلترناتیو بخورد افکار عمومی مردم در عراق بدهند.

خوشبختانه آنچه که در فضای اعتراضی در عراق دست بالا را دارد خواست برچیدن کل دم و دستگاه حکومت تحت هر نام و عنوانی است.

مردم عراق باید کاملاً هوشیار باشند که حکومت زخم خورده عراق برای ترمیم و درمان ضرباتی که از اول اکتبر تاکنون از مردم خورده است قد راست نکند و اجازه ندهند که سیستمی جدول بندی شده برود و يك سیستمی ریاستی برای هدایت و سازماندهی غارت و چپاول هر چه بیشتر هستی مردم بر سرشان حاکم شود.

آلترناتیو مردم در مقابل برچیدن کل بساط حاکمیت در عراق اعمال قدرت خود از طریق

روز شمار تحولات و ...

سنگری که قیام مردم عراق در بغداد را حفاظت میکند



هشتمین روز از اعتراضات اینموره مردم عراق مجدداً از سر گرفته شد. سنگر قیام بعنوان مکان خواب و استراحت نوبتی جوانان در روز جمعه اول نوامبر همچون دژی محکم در مقابل نیروهای سرکوب حکومت باز هم خودنمایی میکند. در حال حاضر تجمع در میدان تحریر زیر نظر این سنگر مرتفع در جریان است. بنا به گفته معترضین و تجمع کنندگان در میدان تحریر امروز جمعه اول نوامبر اعتراضاتشان بعنوان هشتمین روز از شروع اینموره از ابراز انزجار از کل حاکمیت را با قدرت ادامه خواهند داد.

این ساختمان پیشتر بنام "مطعم ترکی" (رستوران ترکی) که به غلط اسم آنرا "کوه احد" نام نهاده اند، از یکطرف به میدان تحریر بغداد و از طرف دیگر به منطقه محافظت شده سبز مشرف است و تبدیل به سمبلی در تظاهرات اعتراضی شده که از اول اکتبر امسال شروع شد.

بر خلاف آنچه در تظاهراتهای پیش از ۲۵ اکتبر رخ داد و ساختمان این رستوران از سوی نیروهای امنیتی و مقامات برای نظارت بر سرکوب تظاهرات مورد استفاده قرار میگرفت، از جمعه گذشته تاکنون پر از جوانانی است که آنرا خط اول مقابله بنظور دفاع از معترضان در میدان تحریر قلمداد میکنند.

منظره بغداد از بالای پشت بام این ساختمان مشرف بر میدان تحریر در بغداد به مدت بیش از ۱۰ سال این ساختمان خالی، سنگری برای مقامات و نیروهای امنیتی برای نظارت بر تظاهرات کنندگان و بکارگیری این مکان برای حمله و تیراندازی بر مردم بوده است.

معترضین در بالای این ساختمان ۱۴ طبقه بلند شیفت بندی کرده و مستمراً در آنجا نگرهبانی میدهند به اینصورت که برخی پست میدهند و تعدادی استراحت میکنند و رانندگان وانت های موتور سه چرخه کوچک (توک توک) برای انتقال زخمی ها و تامین نیازهای تدارکاتی آنها را تامین و پشتیبانی میکنند.

قیام کنندگان با تمام توان این سنگر را محافظت میکنند و اصرار دارند که این ساختمان

را تا پایان اعتراضات ترک نکنند چون نگران این هستند که توسط تک تیراندازان برای هدف قرار دادن تظاهرات کنندگان مورد استفاده قرار گیرد.

لازم به ذکر است که قاسم سلیمانی روز پنجشنبه در دیدار با مقامات حکومت بغداد پیام خامنه ای مبنی بر جلوگیری از استعفا عادل عبدالمهدی را به آنان رسانیده و خاطر نشان کرده که: "نباید نخست وزیر استعفا دهد وگرنه شیرازه کار از دست خواهد رفت". سلیمانی گفته است: "ما تجارب زیادی در سرکوب داریم میدانیم چه جور باید مردم را از خیابانها جمع کرد."

نگرانی خامنه ای قابل درک است. او و دیگر گله های حزب الهی اش در راس حکومت اسلامی بخوبی شیر فهم شده اند که هر ذره پیروزی قیام کنندگان در عراق بمعنای لب پرتگاه قرار گرفتن جمهوری اسلامی خواهد بود. پیروزی و موفقیت خیزش مردم لبنان و قیام مردم عراق بشکلی گاز انبری جمهوری اسلامی را در منگنه قرار داده است و دارند پایان کارشان را نظاره میکنند.

پاسخ مردم و جوانان معترض بغداد اما این است که این بار نه تنها حکومت عراق بلکه این ما مردم عراق خواهیم بود که بساط باندها و دارودسته های جمهوری اسلامی را برای همیشه از عراق جمع خواهیم کرد.

۱ نوامبر ۲۰۱۹

توافقات در بالا از نظر مردم عراق مردود است



اعلام آمادگی عادل عبدالمهدی برای کناره گیری و درخواست او برای جانشین برهم صالح رئیس جمهور عراق روز پنجشنبه طی یک سخنرانی اعلام کرد که:

"عادل عبدالمهدی نخست وزیر این کشور برای استعفا اعلام آمادگی کرده است". برهم صالح همچنین گفته است، "در صورت کناره گیری نخست وزیر، میتوان راه را برای تغییراتی در قانون اساسی از طریق مجلس فراهم کرد." برهم صالح در حالی از کناره گیری نخست وزیر سخن سرایی میکند که مردم عراق با پایهایشان در کف خیابانها و در میدان تحریر رای به رفتن کل حکومت از جمله خود او داده اند.

از نظر مردم عراق هر گونه توافق از بالا در میان احزاب شریک در قدرت برای شیره مالیین بر سر مردم خشمگین و ناراضی مردود است. قوانینی را که برهم صالح و دیگر سران احزاب

در پارلمان میخواهند تدوین یا اصلاح کنند هیچ مشروعیتی ندارد. مردم مبارز عراق رای خود را با خون و جنگیدن برای برچیدن کل بساط حاکمیت در عراق بارها صادر کرده اند و برای رسیدن به این هدف و برای برقراری یک عراق آزاد، برابر و تضمین رفاه، امنیت و تحقق یک زندگی مدرن، سکولار و شایسته انسان امروز تا کنون بهای گزافی پرداخت کرده اند.

مردم عراق جانفشانی نکرده اند که نخست وزیر برود و بعد از مدتی وقت کثی و سردوانیدن مردم، کپی عادل عبدالمهدی بجایش بیاید. مردم کشته و زخمی ندادند که گویا مشکل آنان یک مقام در راس اجرایی حکومت و اصلاح بندهایی از قوانین ارتجاعی و عشیره ای بوده است.

نه برهم صالح، نه صدر و سیستانی و نه جمهوری اسلامی شایستگی و صلاحیت تدوین و تغییر قوانینی که باید زندگی و آینده مردم عراق را تضمین و تضمین کند ندارند. این دارودسته ها بقدمت حاکمیت شان بر عراق با قوانین ضد انسانی شان کارنامه ای پر از تحمیل فقر، بیکاری و تباهی را زیر بغل دارند. از نظر مردم عراق اینها احزاب، دارودسته ها و مهره های سوخته ای هستند که باید همگی کنار بروند.

در صورت اعلام استعفا و کناره گیری نخست وزیر عراق، مردم آنرا بعنوان یک پیروزی و شناخت از قدرت خود ارزیابی میکنند و نه تنها به کنار رفتن عادل رضایت نخواهند داد بلکه این موفقیت را به سکوی برای کنار زدن کل حکومت عراق تبدیل خواهند کرد.

۱۳ اکتبر ۲۰۱۹

حاکمان عراق در مقابل بن بست کامل



بندبناحل حضور مقتدا صدر در میان مردم تظاهرات کننده در نجف و در درون اتوموبیل شخصی اش که خود هدایت آنرا بعهده داشت، جمعیت حاضر در محل با شعار "مردم تو را نمی خوان برو بس کن" بسرعت از محل دور شد. شعار مردم علیه صدر تداعی کننده شعار مردم ایران علیه اوپاشان حکومت اسلامی است که خطاب به آنان در جمعیتانشان میگویند، "مردور برو گم شو."

او همچنین خطاب به نخست وزیر گفت، "اگر عادل عبدالمهدی کناره گیری نکند، سرنوشت عراق همچون سوریه رقم خواهد خورد"

در شهر ذقار مردم خشمگین به منزل یکی از مقامات وابسته به جریان مقتدا صدر حمله کردند.

در تحولی دیگر در شهرهای بصره، کربلا، نجف و بغداد، نقابداران آدمکش حشد الشعبی وابسته به حکومت جمهوری اسلامی مراکز خود را تحویل نیروهای امنیتی دادند. همچنین جریان موسوم به "اهل حق" که در چند روز گذشته در کنار ماموران امنیتی و علیه مردم تعدادی را بقتل رسانده بودند، مراکز و دفاتر خود را به نیروهای امنیتی تحویل داده اند.

دروازه مرزی مهران بروی مسافران و کامیونهای حمل بار که از ایران قصد ورود به خاک عراق را داشتند نیز بسته شده است. حشد الشعبی که نیروهایش با پوشیدن نقاب بروی مردم تظاهر کننده آتش گشودند و روز سه شنبه در نجف ۱۸ نفر را کشتند، بعد از رسوا شدنشان مراکز خود را تحویل نیروهای امنیتی عراق داده اند.

آنچه که در تحولات روز چهارشنبه ۳۰ اکتبر و چشم میخورد این است که، مقتدا صدر آنگونه که رسانه هایی چون بی بی سی سعی در بزرگ کردن او دارند، تلاش کرد خود را بیازماید اما پاسخ کوبنده و دندانشکنی از سوی مردم معترض در نجف دریافت کرد و ناکام برگشت.

تهدیدات او مبنی بر "سوریه ایزه شدن عراق" ابدا خطاب به نخست وزیر نیست بلکه خطاب به مردم معترض است و چیزی جز زهر چشم گرفتن از مردم عراق نیست. تنها باندها و دستجات اسلامی همجنس و همپیمان امثال صدر قابلیت و استعداد بخون کشیده شدن جامعه را دارند اما آرزوهای مردم عراق که به چیزی جز یک جامعه مدرن، سکولار، آزاد، برابر و در شان انسان امروز رضایت نمی دهند، نه تنها اجازه نخواهند داد، صدر، جمهوری اسلامی و دیگر باندهای حاکم در عراق سوریه دیگری خلق کنند بلکه تحقق و پیروزی افق اهداف مردم عراق، ایران و لبنان قادر خواهد شد مردم سوریه را نیز از منجلابی که توسط دولتها و دسته جات اسلامی در آن فرو برده اند بیرون آورد.

تا همینجا قاطعیت، همبستگی و کوتاه نیامدن تمام بخشهای مختلف مردم معترض برای رسیدن به خواستههای برحق و بنیادی خود، کل حاکمیت، احزاب پارلمانی و تمامی دارودسته های اسلامی را در مقابل یک بن بست بتمام معنا قرار داده است. در صورت کناره گیری عادل عبدالمهدی نخست وزیر از مقام خود، رجوع احزاب پارلمانی برای ائتلاف صدر و عامری نیز نه تنها نخواهد توانست موج این اعتراضات را فرو بنشانند بلکه آنرا عمیق تر و بنیادی تر علیه تمامی احزاب پارلمانی به میدان خواهد آورد.

خواست نهایی مردم ستمیده عراق برچیدن کل بساط حاکمیت ارتجاعی - اسلامی مفتخور، دزد و چپاولگر و کوتاه کردن دست جمهوری اسلامی از عراق است که برای رسیدن به آن تا کنون بهای گزافی از جان و هستی خود پرداخت کرده اند.

۱۳ اکتبر ۲۰۱۹  
\*\*\*

حمایت مردم در ایران از قیام برحق و عمیقاً سیاسی - انسانی مردم در عراق و بویژه پاکسازی نیروهای نظامی تحت حمایت جمهوری اسلامی در عراق خود نیر بخش مهم از تقویت و حمایتهای فرا کشوری و بین المللی است که اعتماد مردم قیام کننده را هزار برابر بیشتر کرده در صف بندی علیه حاکمان جنایتکار در عراق قیام آنها و مبارزاتشان را استوار و تقویت میکند.

## اطلاعیه های خبری حزب

## اولتیماتوم یک ماهه کارگران نیشکر هفت تپه

کارگران نیشکر هفت تپه با یک اولتیماتوم یک ماهه پیگیری خواستههایشان شدند. خواست کارگران هفت تپه لغو خصوصی سازیها، پرداخت کل مطالبات عقب افتاده و همچنین عملی شدن وعده بررسی مجدد پرونده های امنیتی تشکیل شده برای دستگیر شدگان هفت تپه و لغو احکام زندان علیه آنهاست. کارگران نیشکر هفت تپه از اول مهرماه دور جدید اعتراضاتشان را آغاز کردند. آزادی اسماعیل بخشی و دیگر بازداشت شدگان خواست اول این کارگران بود. روز هشتم آبانماه اسماعیل بخشی رهبر محبوب این کارگران و روز چهارم آبان سپیده قلیان، امیرامیرقلی، امیرحسین محمدی فرد و ساناز الله یاری از حامیان نیشکر هفت تپه به قید وثیقه آزاد شدند. کارگران نیشکر هفت تپه با پخش شکلات این آزادی را جشن گرفتند. کارگران نیشکر هفت تپه طی بیانیه ای اعلام داشتند که منتظر وعده های داده شده برای بررسی مجدد پرونده های آنان و لغو احکام سنگین زندانی که به آنها داده شده می باشند. عسل محمدی یکی دیگر از بازداشت شدگان هفت تپه هنوز در زندان است و علی نجاتی عضو سندیکای نیشکر هفت تپه قرار است دادگاهی شود و تعدادی دیگر از کارگران معترض این مجتمع کارگری طی یک ماه اخیر دستگیر و زندانی شده و بعد از آزادی موقت پرونده هایشان همچنان باز است. پرونده های تشکیل شده برای همه این کارگران باید تماما بسته شود.

حزب کمونیست کارگری ضمن تبریک به این کارگران برای آزادی اسماعیل بخشی و شماری از بازداشت شدگان، حمایت قاطع خود را از اعتراضات و خواسته های بر حق این کارگران اعلام میدارد. رسانه های حکومتی تلاش میکنند آزادی دستگیر شدگان را حاصل سیاستهای رئیسی و امثالهم قلمداد کنند. اما هیچ تردیدی نباید داشت که آزادی اسماعیل بخشی و دیگر دستگیر شدگان تنها حاصل اعتراضات خود کارگران و فشار فضای اعتراضی بر کرده حکومت و قوه قضائیه ضد انسانی آنست و باید این اعتراضات را همچنان با اتحاد و قاطعیت ادامه داد. خواسته های کارگران باید تماما عملی شود.

پیش بسوی ایجاد شوراها

حزب کمونیست کارگری ایران

۹ آبان ۹۸، ۳۱ اکتبر ۲۰۱۹

## بازنشستگان در تدارک تجمعات بزرگ سراسری در آبان ماه

بازنشستگان برای پیگیری خواسته ها و مطالباتشان برای ساعت ده صبح روزهای ۱۹ آبان و ۲۱ آبان به تجمع در مقابل مجلس و سازمان برنامه فراخوان به تجمع داده اند. فراخوان ۱۹ آبان از سوی ۲۵ گروه و نهاد از بازنشستگان اعلام شده و خطاب به همه بازنشستگان و معلمان شاغل منتشر شده است. متعاقب آن فراخوان دیگری به تجمع در همین محل برای روز ۲۱ آبان داده شده است که گروه های بسیاری از بازنشستگان از آن اعلام حمایت کرده اند.

گفتنی است که بازنشستگان صنایع فولاد نیز با مطالباتی مشابه و در اعتراض به خلف وعده ها، عدم پرداخت

مطالباتشان از سال ۹۱، سطح نازل حقوقها و عدم اجرای قانون همسانسازی فردا ۱۲ آبان در برابر وزارت کار تجمع خواهند کرد. بازنشستگان در اعتراضات خود با سردادن شعارهایی چون "معیشت منزلت سلامت، حق مسلم ماست"، "خط فقر ۸ میلیون حقوق ما ۲ میلیون"، "حقوق های نجومی فلاکت عمومی"، و معلم زندانی آزاد گردد" و همچنین "احضار؛ زندان، محکوم است" بر خواسته های خود تاکید میکنند. خواسته های سراسری ای چون درمان رایگان، تحصیل رایگان، تامین مسکن مناسب و پایان دادن به پرونده سازی های امنیتی نیز از خواسته های بازنشستگان است که در تمام اعتراضات تاکید میشود و با این خواسته ها بازنشستگان صدای اعتراض کل جامعه به بساط چپاول و سیستم حاکم را نمایندگی میکنند. بازنشستگان همچنین در تجمعات قبلی شان با بنرهایی با مضمون حق تشکّل، حق تجمع، حق تحصن، حق اعتصاب و آزادی بیان فارغ از شرایط امنیتی، آزادی بدون قید و شرط و بدون وثیقه کارگران، معلمان، دانشجویان و تمامی فعالین سیاسی زندانی اعتراض خود را به سرکوبگری ها و نقض پایه ای ترین حقوق جامعه اعلام داشتند. شفاف سازی وضعیت صندوق های بازنشستگی و برگرداندن سرمایه های اختلاس شده به صندوق ها و نظارت نمایندگان واقعی و منتخب بازنشستگان بر صندوق ها از دیگر مطالبات مورد تاکید بازنشستگان است. اعتراض بازنشستگان به فقر، گرانی، تبعیض، نابرابری و دزدی و حقوقها و امتیازات نجومی بالایی ها و فاصله عظیم طبقاتی در جامعه است و بر حق خود برای برخورداری از یک زندگی انسانی تاکید دارند.

حزب کمونیست کارگری از خواسته ها و مبارزات بازنشستگان قاطعانه حمایت کرده و همه کارگران، معلمان، دانشجویان و بخشهای مختلف جامعه را به حمایت وسیع از این مبارزات فرا میخواند. اتحاد محکم همه بازنشستگان حول خواسته های فوق ضامن پیروزی در مقابل حاکمین و چپاولگران است.

پیش بسوی اعتصابات سراسری

پیش بسوی ایجاد شوراها

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۱ آبان ۹۸، ۲ نوامبر ۲۰۱۹

## شروع اعتصاب کارگران نیشکر هفت تپه علیه چپاول شرکت

امروز ۱۴ آبان کارگران بخش کشاورزی در اعتراض به چوب حراج زدن به زمینهای کشاورزی و به خطر افتادن زندگی و معیشتشان برای دومین روز به سمت دفتر شرکت هفت تپه رفتند و تعدادی از کارگران بخش داخلی نیز به آنها پیوستند. در حرکت این روز کارگران بر ادامه اعتراضاتشان تا متوقف شدن این دزدی ها و حراج گذاشتن ها و پاسخگویی به خواسته هایشان تاکید کردند. لازم به یادآوری است که رستمی از سهامداران شرکت با همکاری مددی معاون مدیر عامل کارخانه در صدد تجزیه و تفکیک مرغوبترین زمینهای کشاورزی نیشکر و به حراج گذاشتن آن هستند و کارگران در برابر این اقدام که شغل و معیشت شان را به خطر می اندازد ایستاده اند. خواست کارگران پایان دادن به دزدی های پشت پرده و لغو خصوصی سازی ها، متوقف کردن طرح فروش و حراج گذاشتن زمین های کشاورزی، بازگشت به کار همکاران اخراجی

خود محمد خنیفر و ایمان اختری، لغو پرونده های امنیتی تشکیل شده علیه تمامی کارگران نیشکر هفت تپه و پایان دادن به پرونده سازیها و پرداخت حقوق های معوقه و دیگر مطالباتشان هستند. حزب کمونیست کارگری ضمن حمایت از اعتراضات و خواسته های کارگران نیشکر هفت تپه بر اتحاد و همبستگی تمامی بخش های کارگران در این شرکت، حضور فعال خانواده ها و حمایت همه کارگران از مبارزات آنان تاکید دارد. از مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه باید فعالانه پشتیبانی کرد.

پیش بسوی ایجاد شوراها

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۴ آبان ۹۸، ۵ نوامبر ۲۰۱۹

## ادامه اعتراضات کارگران آذربایجان و تجمع آنها مقابل دفتر مدیریت

روز ۱۱ آبان کارگران و پرسنل آذربایجان در ادامه اعتراضات یک ماهه خود در مقابل دفتر مدیریت شرکت تجمع کردند. اعتراض کارگران آذربایجان به نبود امنیت شغلی و تعویق پرداخت دستمزدهایشان است. کارگران آذربایجان خواستار پایان دادن به دزدیهای پشت پرده تحت عنوان خصوصی سازی و پرداخت فوری دستمزدهای معوقه و دیگر طلبهایشان هستند. دور جدید اعتراضات این کارگران از مهر ماه آغاز شد و بعد از اولتیماتومی ده روز که عملاً بیست روز به طول انجامید، این اعتراضات به خیابان کشیده شد. کارگران آذربایجان در این یکماه علیرغم سرکوبگری های حکومت و احضارها و تهدیدات و دستگیر کردنها به اعتراضات خود ادامه دادند و آخرین بازداشتی های آنها در ششم آبانماه به قید وثیقه آزاد شدند. یک خواست مهم کارگران آذربایجان بسته شدن پرونده های امنیتی، پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات، توقف احضارها و دستگیریهاست. کارگران آذربایجان در جریان مبارزاتشان عملاً شوراها را از مقابل حرکت اعتراضی خود کنار زده و با خنثی کردن توطئه های تفرقه افکنانه این نهادها دست ساز حکومتی متحدانه مبارزاتشان را به جلو بردند و نمایندگان خود را انتخاب کردند.

اعتراضات کارگران آذربایجان به مبارزات کارگران هپکو و دیگر مراکز کارگری در این شهر پیوند نزدیک دارد. در طول مبارزات این کارگران ما شاهد صحنه های زیبایی از همبستگی کارگری در میان آنان بوده ایم. خواسته های مشترکی مبارزات این کارگران را به هم وصل میکند و بستر مناسبی برای رفتن بسوی اعتصابات هماهنگ و سراسری است. اعتراضات کارگران آذربایجان تا هم اکنون انعکاس بین المللی نسبتاً گسترده ای داشته است. از جمله اتحادیه کارگران اینداستریال حمایت خود را از مبارزات این کارگران اعلام کرده است. حزب کمونیست کارگری ضمن اعلام حمایت از مبارزات کارگران آذربایجان مردم شهر اراک و همه کارگران را به حمایت وسیع از خواسته ها و مبارزات این کارگران فرا میخواند.

پیش بسوی شوراها

پیش بسوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ آبان ۹۸، ۳ نوامبر ۲۰۱۹

سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!